
 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е  

    

 

 

 

 с. Ирбейское    

13.10.2023                                                                                                 № 28-205р 

 

О внесении изменения и дополнения в Устав Ирбейского района  

 

В целях приведения Устава Ирбейского района в соответствие                        

с Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности                  

в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20, 28, 71 Устава Ирбейского 

района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Ирбейского района следующие изменения                             

и дополнения: 

1.1.  подпункт 1.5. пункта 1 статьи 53 главы 7 Устава дополнить вторым 

абзацем следующего содержания: 

«Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, 

используемого лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной 

основе, в году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск. 

При этом минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска 

не может быть менее 28 календарных дней». 

         1.2. пункт 1 статьи 53 главы 7 Устава дополнить пунктами следующего 

содержания: 

         «1.12. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной 

основе, имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного 

оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную 

продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества 

дней из этой части. 

1.13. При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, 

замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право           

на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска». 

1.3. В статье 68 Устава слова «не позднее 1 марта», заменить словами                      

«не позднее 1 апреля».   

2. Поручить главе района направить настоящее решение в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации. 



  

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, осуществляемого в течение 7 дней со дня его поступления                

из Управления Министерства юстиции Российской Федерации. 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

                                                           

____________ В.В. Анохина 

        Глава района  

 

                                                                                     

_____________ О.В. Леоненко 

 


